О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 16 февраля
2015 года № 44 "Об установлении охранной зоны республиканского государственного
учреждения "Государственный природный резерват "Алтын Дала" на территории
Костанайской области"

Постановление акимата Костанайской области от 6 октября 2023 года № 430.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 9 октября 2023 года
№ 10066
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об установлении постановление
охранной зоны республиканского государственного учреждения "Государственный
природный резерват "Алтын Дала" на территории Костанайской области" от 16
февраля 2015 года № 44 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 5456) следующие изменения:
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) охранную зону на территории Костанайской области вокруг границы
республиканского государственного учреждения "Государственный природный
резерват "Алтын Дала" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства
экологии и природных ресурсов Республики Казахстан" (далее – природный резерват)
шириной не менее двух километров, общей площадью 180 929 гектаров, из них: в
Улы-Жиланшикском участке 78 972 гектара, Тосынкумском участке 74 457 гектаров и
27 500 гектаров в Сарыкопинском участке без изъятия у собственников земельных
участков и землепользователей и без изменения категорий земель;";
      в  к указанному постановлению:приложении 2
      заголовок изложить в новой редакции:
      "Режим и порядок природопользования на территории охранной зоны
республиканского государственного учреждения "Государственный природный
резерват "Алтын Дала" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства
экологии и природных ресурсов Республики Казахстан";
      в :пункте 1
      абзац первый изложить в новой редакции:
      "1. В охранной зоне республиканского государственного учреждения "
Государственный природный резерват "Алтын Дала" Комитета лесного хозяйства и
животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан"
(далее – природный резерват) не допускаются:";
      подпункт 3) изложить в новой редакции:

      "3) разведка и добыча полезных ископаемых, за исключением случаев, указанных в
пункте 2  Закона Республики Казахстан "Об особо охраняемых природных статьи 84-2
территориях";";
      подпункт 8) на государственном языке изложить в новой редакции, текст на
русском языке не меняется;
      подпункт 10)  изложить в новой редакции:пункта 2
      "10) использование земельных участков для обустройства мест пребывания
туристов, устройства питомников для искусственного размножения, выращивания,
разведения эндемичных, редких и находящихся под угрозой исчезновения видов
растений и животных, а также строительства служебных зданий (кордонов) для
проживания работников государственного природного резервата, предоставления им
служебных земельных наделов.".
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования акимата Костанайской области" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан